Nam idem Senelcallus & ejus Miniftri jura Ecclefi;ie &c fubdito-

rum ejus occupant,Epifcopiim &Capitulumadcuriasfecularescon-
Vocant, bona Vafatenfis Ecclefiae indebite rapiunt & invadunr:

Cumque prsdeccflbribus noftris, in Provincialibus Conciliis,

diverfa emnnaverint ftatuta contra rerum Ecclefiafticarum raptores

& invafores, qui ftatim, fadtis invaiionibus & rapinis talibus, ex-

communicationis & interdidti fententiis percelluntur, &, quam-
diu bona rapta vel invafa alicubi detinentur, ceffetur in loco, ubi

funt, a divinis; ob reverenriam tamen veitrx Majeftatis Regia:,

quam caram femper habemus , Senefcallo & Miniitris veftris defe-

rimus, nec latas fententias exequimur, aut exeqiii facimus contra

iplbs, ut in ftatutis prxtactis Provincialibus continentur.

Cum igitur , ex injundo nobis ofticio , teneamur atter alterius

onera fupportare , & gravatis Ecclefiis de oportuno rernedio provi-

dere, CeHitudinem veftram Regiam, ex parte noftra, & totius

Provincialis noltri Concilii, ex corde requirimus & rogamus,qua-
tinus, pro Dei amore & noftra reverentia, Eccleliam, Epifco-

pum & Capitulum Vafatenfem rerommendatos habentes , eos in

j-ebus & bonis fuis non (inatis amplius molcftari.

Super quibus latorem prxfentium ad vos mittimus, cui fuper

hiis fidem adhibere velitis; per quem nobis voluntatem veftram
mandabitis, quam parati fumus & erimus adimplere.

Augeat vobis Dominus gratiam in priefenti , & gloriam tribuat

in futuro.

Datum apud Auxim. Prid. Non. Februarii, anno Domini mil-
lefimo ducentelimo feptu^efimo nono.

ternatitri habere clamant, perfonaliter accedatis, & contentiones Ann. D,
ilias audiatis, corrigatis & terminetis, prout coram ipfo Rege & 1279.
vobis m ultuno Parleamento noftro in prxfentia attornatorum ip- EJv. i.
kus Regis, quos ea occafione in curia noftra dimiferat, poft reces-
fum luum ab eadem, provifum & ordinatum fuerat arque con-
cordatum, & prout veftris difcretionibus maeis videbitur expe-
dire.

Mandavimus enim Militibus , liberis hominibus, & omnibus
aliis de partibus illis, quod ad praemiffa facienda vobis iint inten-
dentes, refpondentes , confulentes & auxiliantes, prout eis fcire h-
ciatis ex parte noftra, & Vicecomiti noftro Norhumbrix quod
ad certos dies & loca, quos ei fcire faciatis, venire faciat,&c. tot& tales tam Milites, &c. per quos rei veritas melius fcire poterit
in praemiflis.

Incujus, &c.

Tefte Rege apud Wodeftok. quarto die Februarii.

Et mandatum eH eifdem quod , fi ipfi omnes ad prjemifra f^-
cienda tunc intendere nequiverint , tres eorum ad ea facienda di-
ligcnter intendant in forma praedicta.

In cujus, &c.

Tefte ut fupra;

Et mandatum eft
, per breve claufum

,
prjcf^to Epifcopo Nor-

wicenii, quod de homagio & omnibus circumftantiis, homagijirt
illud contingentibus , cautiori modo & fecretiori, quo poterit, di-
ligenter inquirat; fet nichil inde facere attemptet, abfque mandato
Regis fpeciali.

Tefte ut fupra.

Litera Regis Nicolao Papa , de frivilegiis confervandis.

CAndtinTimo in Chrifto patri, & Domino, Domino N. divina Ann. D.
*^ providentia , facrofandt.E Romante , & univerfalis Ecclelix 1279.
fummo Pontifici, Edwardus, Dei gratia, Rex Anglix, Domi- An. 7.
nus Hibernix, & Dux Aquitanix, cum omni reverentia & ho- £. t.

nore pedum ofcula beatorum. C\au[. f.
Illam gerimus de Sandtitate veftra fiduciam

,
quod preces noftras E. t.

benigne audiatis, & benignius admittatis ad gratiam exauditionis m. 9. d.

optatx , illas maxime qux honeftatem non deferunt, & ab xqui-
tatis tramite non diicordartt.

Cum igitur, Sanitilfime Pater & Domine, longis temporibus
retroadis, Apoftolicx iedis benignitas genti Anglorum, inrer alia

honoris infignia, gratanter indulferit, quod nullus Anglicus poflet

a quoquam per litteras fedis ejuldem extra Regnum AngUx ad judi-

cium' evocari,

Et nunc , temporibus veftris
,
qux prolonget altilTimus in teni-

pora longiora, regnicolx noftri Anglici, quali pallim & indiftin-

d:e, per litteras veftras extra Regnum prxdiftum, contra indulta

privilegiorum fedis ejufdem, ad judicia pertrahantur ; & hoc non
ablque gravibus eorum laboribus, expenlis & difpendiolis periculis

perfonarum; ac nos fuper hoc ab eildem regnicolis noftris fimus
pluries cum inftantia rcquifiti, ut fuper prxdictis, quantum ad nos
pertinet, conveniens remedium apponanius^

BeatitLidini veftrx cum omni aftedtione, qua ponumus, fuppli-

camus quatinus ad Anglicos noftros, Eccleux Romanx devotos fi-

lios, continuantes , ii placet, privilegia gratix & honoris , ipiis a
prxdecelToribus vellris indulra, immo ea potius, erga ipfo.;, noftras

devotionis intuim , ampliantes, confervare eis illibata dignemini,

qux de gratia & mera liberalitate prxfatx fedis Apoftolicx lint

concefla, ac eorum dignemini in hac parte gravamina & difpendia

relevare ;

Prxfertim cum in Regnum prxdiftum fecurus accefTus pateat,

& recefliis ab eo univerfis & fingulis illuc venire volenribus, & re-

cedere ab eodem , & divina gratia ficiente, idem Regnum in ilHuS

pacis & tranquilitatis foliditate conliltat
,
quod quilibet exterus con-

tra quemlibet indigenam libere valeat profequi , fuper querelis qui-